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VI Direzione: "Servizi Tecnici Genera|i”
Servizio: "Ingegneria Ambientale"

DETERMINAZIONE

i

0GGE1T0: Pagamento trasferte a favore di diversi dipendenti. (Assunzione impegno di spesa)

' RACCOLTA GENERALE LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

N. -1492 del 231/{2[2o«s“

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
—che il personale tecnico di questa VI Direzione per lo svolgimento dei compiti Ioro affidati é autorizzato
ad effettuare trasferte/missioni connesse a||’espletamento delle attivité di direzione lavori, di sorveglianza
dei cantieri e quant'a|tro necessario alI’espletamento del servizio;
-che che occorre procedere a|l‘accantonamento delie risorse finanziarie al fine di provvedere ai successivi
pagamenti per |’anno 2015 di quei rimborsi ancora non pervenuti al Servizio gestione economica del
personale, relativi alle missioni dei dipendenti di questa VI Direzione "Servizi tecnici generali";

PRESO ATTO che il Servizio gestione economica del personale ha comunicato Ia liquidazione de i rimborsi
delle trasferte/missioni entro il termine del 30 novembre 2015;

RICHIAMATA:

- Ia delibera n. 244/CG del 11 /11/2015 con cui é stato approvato il Piano esecutivo di gestione
2015;

— Ia delibera n. 106 del 27/11/2015 con cui (E state approvato Vassestamento di bilancio 2015;

a) il decreto legislative n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.
42/2009, recante ”Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio del/e Regioni, degli enti locali e dei Ioro organism/"', che prevede una complessiva riforma
del sistema di contabilité delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una Ioro armonizzazione tra
le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;

b) il principio contabile applicato concernente la contabilité finanziaria ” a/legato 4/2 al D. Lgs.
1 18/201 1 ”,'

C) L’art 183 del D. Lgs. 267/2000 ”Impegno di Spesa”



TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte Ie obbligazioni
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando
Vobbligazione é perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza;

RITENUTO di prowedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio provinciale;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. /Art. 3743 denominato "Spese per
missioni dipendenti di ruolo .....” del bilancio 2015, sufficientemente capiente;

VISTA |’assenza di conflitto di interessi di cui aIl’art. 5 del "Codice di comportamento dei dipendenti della
Provincia Regionale di Messina" — Azioni per la prevenzione della corruzione e del|’ilIegalité di cui alla L.
190 del 6/11/2012;

VISTI il D. Lgs. 163/2006 e 55. mm. ii. come recepito in Sicilia con L. R. 12 Iuglio 2011, n. 12 ed il
Regolamento di attuazione n. 207/2010;

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano |' O.R.E.L. e i|AD.Lgs. n. 267/2000;

VISTI:
-il D.Lgs. n. 165/2001che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti Ia gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa;

'

—|o Statuto Provinciale;
—i| vigente Regolamento degli Uffi ci e dei Servizi;
-il vigente Regolamento di contabilité;
—il regolamento sui controlli interni;

PROPONE

Per quanto in premessa,

1) di IMPEGNARE, ai sensi de|l’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, le somme di seguito indicate:
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2) di IMPUTARE la spesa complessiva di € 320,00, in relazione alla esigibilité della obbligazione, come
segue:



Esercizio Pdc Cap/art.
.

Num. Comp.economica

finanziario

2015 3743
”

2015

4) di ACCERTARE, ai sensi de||’artico|o 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma dei
pagamenti é compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblicaz

Data; sutiédenza pagamento I Importo

Febbraio 2016 1 e 320,00

5) di DARE A1TO che al pagamento di che trattasi si procederé: entro il prossimo mese di febbraio a
seguito della presentazione dei relativi giustificativi da parte dei dipendenti al competente ufficio
finanziario;

5) di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto da|l’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni:

X il presente prowedimento, oltre a|I‘impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio de|I’ente;

E] il presente prowedimento, oltre a||'impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio de||'ente:

e pertanto saré sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarité contabile e de|l'attestazione di copertura finanziaria
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

6) di DARE ATTO che il presente prowedimento é,£n9n~é rilevante ai fini de|I'amn‘1inistrazi0ne trasparente
di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

11) di RENDERE noto ai sensi de||’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito da||’OREL che il
responsabile del procedimento é |'arch. Vincenzo Gitto;

13) di TRASMETTERE il presente prowedimento alla ll Direzione Servizi Finanziari peril controllo contabile
e |'attestazione della copertura finanziaria della spesa.



IL DIRIGENTE

VISTA Ia superiore proposta;
CONSIDERATO che la stessa é conforme alle disposizioni di Iegge e ai regolamenti attualmente vigenti;
RITENUTO di prowedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;
TENUTO CONTO che Ie apposite dotazioni sono previste al Cap. /Art. 3743 denominato "Spese per
missioni dipendenti di ruolo del bilancio 2015, sufficientemente capiente;

DETERMINA

Per quanto in premessa,

1) di IMPEGNARE, ai sensi del|’artico|o 183 del d.Lgs. n 267/2000, le somme di seguito indicate:
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NB: ripetere Ia tabEIIa per ogni capitolo/articolo di imputazione della spesa

2) di IMPUTARE la spesa complessiva di € 320,00, in relazione alla esigibilité della obbligazione, come
segue:
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2
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3) di ACCERTARE, ai sensi del|’articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma dei
pagamenti é compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:



Data scadenza pagamento
Z

Importo

Febbfaio 2015 € 320,00

4) di DARE ATTO che al pagamento di che trattasi si procederé entro il prossimo mese di febbraio a
seguito della presentazione dei relativi giustificativi da parte dei dipendenti al competente ufficio
finanziario;

5) di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto daI|’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni:

X il presente prowedimento, oltre a||’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio de||’ente;

E] il presente prowedimento, oltre a|l’impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio de||'ente:

e pertanto saré sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarité contabile e del|’attestazione di copertura finanziaria
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

6) di DARE ATTO che il presente prowedimento é/nen—é rilevante ai fini de|l'amministrazione trasparente
di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

7) di RENDERE noto ai sensi de||'art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito da||’OREL che il
responsabile del procedimento é l’arch. Vincenzo Gitto;

8) di TRASMETTERE il presente prowedimento alla II Direzione Servizi Finanziari peril controllo contabile
e Vattestazione della copertura finanziaria della spesa.

Messina & v

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi deI|’art.5 del Regolamento sui controlli interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di 'rego|arit:‘a tecnico
amministrativa favorevo|e.Si attesta, inoltre, che trattasi di prowedimento obbligatorig e necessario al

fine di evitare danni patrimoniali, certi e gravi al|'Ente.

Li V2,‘ QOXS



PARERE PREVENTIVO REGOLAR|TA' CONTABILE E ATTESTAZIONE FINANZIARIA

(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55 comma 5 della Legge 142/90

recepita con L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii.)

5| espnme parere M 0/15"“ In ordlne alla regolanta contablle an sens: del Regolamento provlnclale sun
Icontrolli interni-
Data

2‘ DIR. SERVIZI FINAN7
UFFICIO IMPEGNI
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/%.,,m-0,,_.

.

IHTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

attééta, ai sens-i"dt=.”||'art. 153, comma 5, _del D.Lgs. n. 267/2000, la coperttxra finanziaria della spesa in

relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi deII‘art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
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Con Vattestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente prowedimento é esecutivo, ai sensi;
I

de|I'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. V -

I
" "

VISTO DI COMPAT|BlLlTA' MONETARIA 3
§ Attestante Ia compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le

I

I regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1‘ |ett.a), punto 2 del D.L. 78/2009)
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